
   

Vannet går på Bergholmen 
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Det er to år siden Oslofjorden Friluftsråd åpnet kystledhytta på 
Bergholmen sammen med blant annet tidligere beboer Erna Holm 
Andersen (bildet), ordfører Thore Vestby, kommandant Øyvind Sjuls samt 
representanter fra Vindfangerbukta og Drøbak båtforening.  Siden den 
gang har det vært 1000-1500 gjester i huset per år. Det er en trivelig 
utvikling fra det sto falleferdig med lekkende tak og knuste vinduer. 
Drøbak Båtforening startet arbeidet med å sikre bygningen fra ytterligere 
forfall, men det var først når Sparebankforeningen og fylket spyttet inn 
penger og Oslofjorden Friluftsråd satt inn profesjonell hjelp på heltid at det tok form.  
 

Bente Eikaas i Oslofjordens Friluftsråd forteller at det er 
tottalt 32 kystledhytter og fem av dem ligger i Follo. Hun 
håper at flere nå vil benytte hytta også på vintertid. Det er 
fyringsmuligheter der og nå som det også er tilgjengelig 
vann vil det gjøre at man letter kan bo der også om 
vinteren. Hun sier at det generelt er bedre vedlikehold av 
de kystledhyttene som har innlagt vann. Det er bra med 
godt vedlikehold når det har blitt så fint som det har blitt 
her.   

 

Inger-Marie Juel Gulliksen fra Oslofjordens Friluftsråd er den som har trukket i trådene for å få 
drikkevannet til Bergholmen. Hun forteller om et stort spleiselag med Fylkeskommunen og 
Sparebankforeningen som de viktigste økonomiske bidragsyterne. Fra historien som Erna Holm 

Andersen fortalte under åpningen for to år siden, 
trakk Inger-Marie parallell fra datidens brønner til at 
det nå er rennende vann i springen til stor glede for 
store og små.  Det praktiske arbeidet som er utført 
er ledet av tilsynsvakt på Bergholmen Bjørn 
Lundhagen. Han har tatt seg av alt fra nye stier som 
gjør at korallstranda kan leve en stund til, maling av 
husene, opparbeiding av utearealet rundt hytta til at 
det er gjennomført legging av rør fra Borgen til 
Bergholmen. Geir Wiger i Follo Prosjekt har holdt i 
søknadsprosessen, Knut Slåke representerte Drøbak 
Rørleggerservice som har gjort det praktiske 

rørleggerarbeide og Per Otto Hansen i Drøbak marineservice har sørget for å legge ut den drøyt 
kilometerlange kabelen som ligger fra Borgen til Bergholmen. Inger-Marie avslutter sin tale med å 
lese Nordal Grieg sitt dikt ”vann”.   



   

 

Tilsynsvakt Bjørn Lundhagen fortalte om 
at han i sitt lange arbeidsliv som 
entreprenør hadde fått lov til å grave av 
en del vannledninger. Etter en 
avgravning gikk det normalt maks tre 
minutter før det kunne høres en streng 
damestemme som sa at HAR DERE TATT 
VANNET, JEG HOLDER PÅ MED 
FINVASK… Det og nå kunne legge inn 
vann isteden for å grave det av var en 
stor glede. Bjørn har ikke tall på hvor 
mange vannkanner han har båret ut til 
Bergholmen. Som eneste fastboende har 
Bjørn fått merke det på kroppen. Bjørn 
forteller om en småbarnsfamilie med to 
bleieunger som kom til holmen med 

hver sin toliter med kjøpevann. Det tok ikke lang tid før Bjørn måtte tre reddende til med vann fra 
sine medbrakte kanner for at foreldrene skulle få byttet bærsjebleier. 
Bjørn var også storveis fornøyd med at han hadde fått med seg både storting og regjering på å legge 
kabel i vannet isteden for luftstrekk. Han sendte en vennlig tanke til missunelige vestlendinger.  

Selve jobben med å legge kabelen som kom på en trommel som var på størrelse med halve sola, var 
takket være en skikkelig innsatts fra Drøbak Marineservice en overkommelig oppgave. Leverandøren 

av kabelen hadde prosjektert at det skulle være 250 betonglodd fordelt 
på hver 4,26 meter. Noe som selvfølgelig ble fulgt med 
millimeterpresisjon. Når vannrøret sank hadde det fulgt noen slike 
dumper i sjøbunnen og vips sto røret opp av vannet 50 meter fra land. 
Etter en rask redningsoperasjon og tilsvarende rask leveranse av ekstra 
vannrør ble vannrøret trygt brakt i land på Bergholmen.  

Bjørn sa at det gamle avløpet var så tett at selv med skyts fra kanonene 
på Borgen ville det vært nytteløst. Etter en dags hardt arbeid med to kyndige mann var 40cm 
fremdrift lite å rope hurra for. De valgte derfor den enkle løsningen å grave opp og legge nye 
avløpsrør. De gamle rørene viste seg ikke å være ett rør, men seks forskjellige rør satt sammen. Man 
tager hva man haver. Nå er avløpet lagt opp med nytt flott filter og alle kan smile. Bjørn takket Inger-
Marie for at hun hadde ordnet alt det papirmessige så rennenne vann var blitt mulig. De feiret med 
en kopp vann til hver.   

Nicolay Moe fra Turistforeningen hadde med seg en sprek 
gjeng med barn som gledet seg over bading, imellom 
brennmaneter, kajakkpadling, krabbefiske og gjeting av 
geiter. Han fortalte at nå var det andre året at det var 
sjøleir og han var sikker på at det ikke ble den siste.  



   

DnB Nor sin banksjef i Drøbak og Nesodden Karen Marie Sæther-Larsen 
representerte Sparebankforeningen som normalt gir hyggelige beløp til 
gode prosjekter i lokalmiljøet hvert år. Karen Marie gledet seg over at 
dette var en gave som ville bli til nytte og glede for mange. Det er en 
stor gave og det er godt å se at det er et vell gjennomført prosjekt sa 
hun. Her sammen med Knut Slåke fra Drøbak Rørleggerservice 

 

 

 

Kristin Digernes fra Akershus Fylkeskommune fortalte at fylket deler ut mye 
penger til idrett. Hun var glad for at disse pengene går til vann som 
understøtter friluftslivet på en fin måte. Det å understøtte friluftslivet er 
viktig for oss. Hun håpet at det kunne komme mange innlandsbarn til 
Bergholmen som kunne glede seg over kysten.  

 

 

Kommandant  Øyvind Sjuls trakk linjene til det faktum 
at det er mer enn 1,1 milliarder mennesker på jorda 
som ikke har tilgang til rennende vann. Det er et klart 
mål at halvparten av disse skal ha vann innen 2015. 
Det at vi har ventet i tre år for å få vann her ute er 
ikke lenge, vi skal være ydmyke og tenke over hvor 
heldige vi er, sa kommandanten før han åpnet krana 
og tappet det første glasset med Bergholmenvann til 
ordføreren.  

Ordfører Thore Vestby og kommandant Sjuls skålte i 
vann fra Drøbak og Thore Vestby lovet at han skulle 
sørge for at det var godt vann i springen i årene 
fremover. 

 

 


